2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
10 октября 2023 года

г. Ипатово

№ 111
О полномочиях лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с законами Ставропольского края от 02 марта 2005 года №12 - кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», от 30 мая 2023 года №46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края,
Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Установить, что Шейкина Вера Николаевна исполняет полномочия главы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края до истечения срока своих полномочий на основании решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – решение Думы городского округа) от 24 декабря 2020 года №158 «Об избрании главы Ипатовского городского округа Ставропольского края».

2. Установить, что в Думе Ипатовского муниципального округа Ставропольского края второго созыва:

2.1. полномочия депутатов Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края второго созыва исполняют лица, избранные депутатами в состав Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва, до истечения срока своих полномочий;

2.2. Балаба Людмила Константиновна исполняет полномочия:

исполняющего обязанности председателя Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского до избрания председателя Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на основании решения Думы городского округа от 26 октября 2017 года №109 «Об утверждении Регламента Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края» и от 8 сентября 2023 года №97 «О принятии Устава Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»;
заместителя председателя Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края до истечения срока своих полномочий на основании решения Думы городского округа от 27 сентября 2022 года №3 «Об избрании  заместителя председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края»;

заместителя председателя комитета по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края до истечения срока своих полномочий на основании решения Думы городского округа от 27 сентября 2022 года №9 «Об утверждении председателей и заместителей председателя комитетов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва»;

2.3. Колесникова Ольга Александровна исполняет полномочия секретаря Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края до истечения срока своих полномочий на основании решения Думы городского округа от 27 сентября 2022 года №4 «Об избрании секретаря Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края»;

2.4. Установить, что в комитете по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края до истечения срока своих полномочий на основании решения Думы городского округа от 27 сентября 2022 года №9 «Об утверждении председателей и заместителей председателя комитетов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва»(далее- комитета):

Звягинцев Павел Викторович исполняет полномочия председателя комитета;

Герасименко Владимир Васильевич исполняет полномочия заместителя председателя комитета
2.5. Ключка Алексей Васильевич исполняет полномочия председателя комитета по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края до истечения срока своих полномочий на основании решения Думы городского округа от 27 сентября 2022 года №9 «Об утверждении председателей и заместителей председателя комитетов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва».
2.6. Установить, что в комитете по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодёжной политике, средствам массовой информации Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края до истечения срока своих полномочий на основании решения Думы городского округа от 27 сентября 2022 года №9 «Об утверждении председателей и заместителей комитетов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края» (далее - комитета):
Корост Анатолий Георгиевич исполняет полномочия председателя комитета;

Макарова Елена Владимировна исполняет полномочия заместителя председателя комитета.

2.7. Установить, что в комитете по вопросам архитектуры, строительства, промышленности, энергетики, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и торговли Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края до истечения срока своих полномочий на основании решения Думы городского округа от 27 сентября 2022 года №9 «Об утверждении председателей и заместителей председателя комитетов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва» (далее - комитета):
Жадик Сергей Николаевич исполняет полномочия председателя комитета;

Кобозев Сергей Николаевич исполняет полномочия заместителя председателя комитета.

2.8. Установить, что в комитете по аграрной политике, земельным отношениям, природопользованию и экологии Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края до истечения срока своих полномочий на основании решения Думы городского округа от 27 сентября 2022 года №9 «Об утверждении председателей и заместителей председателя комитетов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва»(далее - комитета):

Сердюков Игорь Геннадиевич исполняет полномочия председателя комитета;

Вильгоцкий Александр Николаевич исполняет полномочия заместителя председателя комитета;
2.9. полномочия членов комитетов Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края второго созыва исполняют до истечения срока своих полномочий депутаты, избранные в состав комитетов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва, на основании решения Думы городского округа от 27 сентября 2022 года №6 « Об утверждении состава комитетов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва» (с изменениями, внесёнными решениями Думы городского округа от 19 июня 2023 года №58, от 22 августа 2023 года №90).
3. Установить, что Деньщикова Елена Павловна исполняет полномочия председателя Контрольно-счетной комиссии Ипатовского муниципального округа Ставропольского края до истечения срока своих полномочий на основании решения Думы городского округа от 28 сентября 2021 года №138 «О назначении председателя Контрольно-счетной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности председателя Думы
Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края,
заместитель председателя Думы
Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

 Л.К. Балаба